令和４年 12 月５日

各 位

会 社 名 ジョルダン株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 俊和

（コード：3710、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営企画室長 岩田 一輝

（TEL. 03-5369-4051）

株式会社エアーズの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、令和４年 12 月５日付の取締役会決議に基づき、以下のとおり、株式会社エアーズの株式を取得

し、子会社化することといたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、ライフスタイルを大きく変える「サービス」の提供として、「乗換案内」の機能

強化等による事業推進とともに、その周辺領域である位置や移動に関する各種事業（コンテンツ提

供のみならずハードウエアや MaaS のような実際の移動手段の提供を含む）への展開を進め、時間短

縮や効率化・省資源化といった価値を提供していく方針です。その上で、「移動に関する No.1 ICT

カンパニー」としての地位を確立していくことを経営戦略としております。

一方、株式会社エアーズの事業は、①ドローンスクールのフランチャイズ展開、②ドローン関係

ソリューション提供、③ドローン販売、等で構成されております。これまでは①が収益の中心とな

っておりますが、今後は②及び③の事業を積極的に推進する方針で、現状においては案件も増加し

立ち上がりつつあります。

当社グループにおきましては、「乗換案内」及び MaaS の事業展開を進める中で地方自治体等との

関係が構築されていることから、今回の株式の取得（子会社化）により、株式会社エアーズの地方

自治体等向けソリューションを当社グループのソリューションとパッケージ化して提供することが

可能になります。また、ドローンによる映像撮影等に関連し、当社グループが進めるインバウンド

を含む観光関連の事業強化にもつながることが想定されます。加えて、ハードウエア関連の事業へ

の進出を加速する意味で、当社グループの経営戦略にも大きく資するものと考えております。

上記により、当社グループの事業領域の拡大を図り、企業価値向上を目指してまいります。

２．異動する子会社（株式会社エアーズ）の概要

（１） 名 称 株式会社エアーズ

（２） 所 在 地 東京都新宿区四谷一丁目２番地 31

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大越 信幸

（４） 事 業 内 容
ドローン事業

（パイロット育成・ドローンサービス・機体ソフトウエア販売）

（５） 資 本 金 55 百万円

（６） 設 立 年 月 日 令和元年９月２日

（７） 大株主及び持株比率

個人株主    28.4％ ※当該大株主の意向により氏名非開示。

亀井 孝明   25.6％

大越 信幸   14.2％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期
令和２年３月期

（※３ヶ月決算）
令和３年３月期 令和４年３月期

 純 資 産 42 百万円 44 百万円 118 百万円

 総 資 産 75 百万円 72 百万円 177 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 9,353 円 9,860 円 24,095 円

 売 上 高 －百万円 155 百万円 277 百万円

 営 業 利 益 △0百万円 11 百万円 15 百万円

 経 常 利 益 △0百万円 11 百万円 15 百万円

 当 期 純 利 益 △0百万円 2 百万円 8 百万円

 １株当たり当期純利益 △136 円 507 円 1,667 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 個人 ※当該相手先の意向により氏名非開示。

（２） 住 所 東京都町田市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

（１） 氏 名 亀井 孝明

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

（１） 氏 名 實籾 富二男

（２） 住 所 千葉県千葉市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

（１） 氏 名 亀井 苑

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
2,500 株

（議決権の数：2,500 個）

（３） 取 得 価 額

株式会社エアーズの普通株式   200 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   0 百万円

合計（概算額）         200 百万円

（４） 異動後の所有株式数

2,500 株

（議決権の数：2,500 個）

（議決権所有割合：50.8％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 令和４年 12 月５日

（２） 契 約 締 結 日 令和４年 12 月８日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 令和４年 12 月 12 日（予定）

６．今後の見通し

本件により、当該会社は当社の連結子会社となる見込みですが、今後の連結業績に与える影響に

つきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上

（参考）当期連結業績予想（令和４年 11 月 11 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（令和５年９月期）
2,800 百万円 130 百万円 150 百万円 80 百万円

前期連結実績

（令和４年９月期）
2,651 百万円 △35 百万円 196 百万円 65 百万円